关于召开江苏省农村中学化学新课程

实施经验交流会的通知

各辖市(区)教研室、各中学教导处：

    据省教研室通知精神，为了推进我省农村中学化学新课程的实施工作，提高农村中学化学新课程的实施水平和教学质量，同时也为全国化学教学专业委员会第十一次学术年会做准备，经研究拟于今年10月左右在南京召开江苏省农村中学化学新课程实施经验交流会。现将有关事宜通知如下。

    一、请以“促进农村中学化学新课程的实施”为主题，参考下列研究课题，广泛发动教师进行深入研究和实践，并在此基础上认真总结经验、体会，撰写论文，经市教研室汇总评选，推荐3—5篇作为省会议交流材料并参加评奖。

    参考课题：

    1．农村中学化学教师专业素养(专业知识与技能及心理状态)及农村学生学习化学状况(包括心理状态)的调查与研

2．农村中学化学教师在新课程实践中转变教学观念和教学方式的实践与研究

    3．农村中学校本课程的开发与实施及化学教师课程开发能力的培养研究

    4．运用现代教育技术提高农村中学化学新课程教学质量的研究

    5．在化学新课程教学中突出化学学科特色的实践与研究

    6．农村乡土资源的开发与中学化学新课程整合的探讨与研究

    7．农村中学实施化学新课程的困惑与对策研究

    8．农村中学实施化学新课程课堂教学策略研究

    9．农村中学化学新课程教学中有效进行实验教学的研究

    10．在农村中学化学教学中实施研究性学习的实践与研究

    11．从农村实际出发完善中学化学教科书编写的意见和建议

    12．农村中学化学新课程考试与评价改革的实践与研究

    二、参加会议交流和评奖的论文请参照《化学教育》上发表的论文格式，并在左上角加会议交流论文标注(见附件)，一式两份，于2005年6月31日前交至市教研室李军处；同时将电子文本(word文档)发送至jyslj@czedu.gov.cn。

三、本次论文评比不收取论文评审费。
附件：

参评论文格式（A4纸）

（论文标题）      ****************  （小三号楷体黑，居中）
（作者姓名）                ***（五号楷体，居中）

（单位、邮编）            （******************）（五号楷体，居中）

摘要   ******************************************（五号楷体）

关键词    **********************************（五号楷体）

（正文）**********************************（小四宋，行距1.3倍）

参考文献（五号楷体，黑）
[1]袁翰青、应礼文，《化学重要史实》，北京：人民教育出版社，1989。（五号宋体）
江苏省农村中学化学新课程实施经验交流会论文